«Вомын»

сикт  овмöдчöминлöн

муниципальнöй юкöнса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования

сельского поселения

«Вомын»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 мая  2016 года
	                                           № 39

	      (Республика Коми, Корткеросский район, с. Вомын)

О создании согласительной комиссии по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана муниципального образования  сельского поселения «Вомын»
В соответствии с частями 9 и 10 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ и частью 7 «Порядка рассмотрения проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований в Республике Коми», утвержденного постановлением Правительства Республики Коми от 05.05.2009 № 111,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать согласительную комиссию по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Вомын» (далее – согласительная комиссия).
2. Утвердить состав согласительной комиссии согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить положение о деятельности согласительной комиссии (Приложение №2).
4. По результатам работы согласительной комиссии направить Главе муниципального образования сельского поселения «Вомын» документы и материалы, согласно требованиям законодательства о градостроительной деятельности.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации сельского поселения «Вомын» (Исакову Н.И.).

Глава сельского поселения -                               А.Н. Голубенко
Приложение  1 к постановлению

администрации сельского поселения «Вомын»
от 13 мая 2016  г. №39
Состав согласительной комиссии по регулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Вомын»
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Должность в комиссии

	1.
	Голубенко Анастасия Николаевна
	Глава сельского поселения «Вомын»
	Член комиссии

	2
	Исакова Наталия Ивановна
	Ведущий специалист администрации сельского поселения «Вомын»
	Секретарь комиссии

	3
	Нестерова Людмила Ивановна
	Заведующий отделом организационной, правовой  и кадровой политики  администрации МР «Корткеросский»
	Член комиссии

	4.
	Ася Валентиновна
	Заведующий отделом земельных  и имущественных отношений администрации МО МР «Корткеросский»
	Член комиссии

	5
	Волгарева Валентина Валерьяновна
	Заведующий отделом архитектуры и строительства администрации  МР «Корткеросский»
	Член комиссии

	6.
	Мишарина Ирина Анатольевна
	Заведующий отделом  жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации МО МР «Корткеросский»
	Член комиссии

	7.
	Евстафьев Евгений Павлович
	Главный специалист-эксперт отдела  мероприятий гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций Главного управления МЧС России по РК
	Член комиссии (по согласованию)

	8.
	Мацкевич Алексей Николаевич
	Ведущий эксперт ГКУ РК «Центр господдержки АПК и рыбного хозяйства РК»
	Член комиссии (по согласованию)

	9
	Левшунова Юлия Вячеславовна
	Ведущий специалист-эксперт отдела мониторинга социально-экономического развития муниципальных образований Минэкономразвития РК
	Член комиссии (по согласованию)

	10
	Коюшев Станислав Николаевич
	Руководитель Корткеросского районного комитета по охране окружающей среды  Минприроды РК
	Член комиссии (по согласованию)

	11
	Павлюшин Сергей Евгеньевич
	Начальник по охране объектов культурного наследия Министерства культуры РК
	Член комиссии (по согласованию)

Приложение N 2

к Постановлению

администрации сельского поселения «Вомын»
от 13 мая  2016 г. N 39
Порядок деятельности согласительной комиссии по урегулирования замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Вомын»

1. Общие положения

1.1. Согласительная Комиссия создается в целях урегулирования замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Вомын».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующими законодательством Российской Федерации, Республики Коми и настоящим Положением.

2. Деятельность комиссии

2.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

2.2. Замечания считаются урегулированными по получении положительных заключений от всех органов государственной власти Республики Коми, представивших замечания по материалам проекта Генерального плана.

2.3. При предоставлении досрочно положительного заключения по замечаниям присутствие члена комиссии на заседании не обязательно.
2.4. Заседания комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается секретарем комиссии и утверждается председателем комиссии. В протокол вносится особое мнение, высказанное на заседании любым членом комиссии.

Выписки из протоколов с особым мнением прилагаются к проектам генерального плана.

2.5. Решения комиссии, выработанные в отношении предложений, замечаний и дополнений, отправляются Разработчику проекта для корректировки проекта генерального плана.
3. Права и обязанности председателя комиссии

Председатель комиссии обязан:

3.1. Руководить, организовывать и контролировать деятельность комиссии.

3.2. Уведомлять членов  согласительной комиссии за 7 дней до даты проведения заседания.
3.3. Утверждать план мероприятий и протоколы заседаний комиссии.

3.4. Обеспечивать своевременное представление материалов, необходимых для работы комиссии (документов, схем и т.д.) и представлять информацию об актуальности данных материалов.

3.5. Обобщать внесенные замечания, предложения и дополнения к проектам генерального плана, ставить на голосование для выработки решения для внесения в протокол.

3.6. Вносить дополнения в план мероприятий, в целях решения вопросов, возникающих в ходе деятельности комиссии.

3.7. Требовать своевременного выполнения членами комиссии решений, принятых на заседаниях комиссии.
3.8. При досрочном поступлении положительных заключений по выявленным ранее замечаниям, считать их урегулированными.
3.9. Снимать с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня, или не входящие в утвержденный план мероприятий, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены комиссии.

3.10. Давать поручения членам комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов), необходимых для разработки проектов генерального плана.
3.11. Привлекать других специалистов для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами комиссии при разработке проектов генерального плана.
4. Права и обязанности членов комиссии

4.1. Принимать участие в разработке плана мероприятий комиссии.

4.2. Участвовать в обсуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на заседаниях комиссии.

4.3. Высказывать замечания, предложения и дополнения в письменном или устном виде, касающиеся основных положений проектов генерального плана со ссылкой на конкретные статьи законов, кодексов Российской Федерации и законов субъекта РФ и другие обоснованные обстоятельства.

4.4. Высказывать особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания.
4.5. Предоставлять заблаговременно заключения по проекту  генерального плана.
5. Прекращение деятельности комиссии

Комиссия прекращает свою деятельность после по истечению 3 месяцев с даты ее создания.
Лист согласования проекта

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 (вид проекта и его название)

О создании согласительной комиссии по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана муниципального образования  сельского поселения «Вомын»

	Наименование управления, отдела, организации, с которым согласован проект
	Фамилия, имя, отчество должностного лица, согласовавшего проект, его должность
	Результат согласования
	Подпись, дата согласования

_1263804471.doc
[image: image1.png]